АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2021 года

	№ 820

г. Никольск

О внесении изменений в  Положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Никольского муниципального района, осуществляющих
административно – хозяйственную и вспомогательную
деятельность по обеспечению функционирования бюджетных
учреждений, утвержденное постановлением администрации
Никольского муниципального района от 25.01.2021 г. № 30

         Во исполнение поручения Губернатора Вологодской области Кувшинникова О.А. от 31.08.2021 № ПГ.01-358/21, в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, осуществляющих административно – хозяйственную и вспомогательную деятельность по обеспечению функционирования бюджетных учреждений, администрация Никольского муниципального района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского муниципального района, осуществляющих административно – хозяйственную и вспомогательную деятельность по обеспечению функционирования бюджетных учреждений, утвержденное постановлением администрации Никольского муниципального района от 25.01.2021 № 30:
1.1 Пункт 2.1. раздела II «Порядок определения окладов (должностных окладов) работников Учреждения»  изложить в новой редакции:
«2.1. Работникам Учреждения устанавливаются оклады (должностные оклады), которые формируются на основе применения к минимальным размерам окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, установленным решением Представительного Собрания от 26.11.2008 г. № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений района», коэффициента Учреждения в размере 1,43 и коэффициента квалификационного уровня (коэффициента уровня квалификации).
Должностной оклад рассчитывается как произведение минимального оклада (должностного оклада), установленного указанным решением Представительного Собрания Никольского муниципального района, коэффициента Учреждения и коэффициента квалификационного уровня (уровня квалификации)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                                                  А.Н. Баданина
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]